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10000  SERVICIOS PERSONALES 17,555,534.56 750,750.00 19,254,658.2720,005,408.27

1,645,714.56 0.00 2,843,460.13Adicionales para empleados y 
funcionarios públicos no 
docentes

2,843,460.13

12,582,000.00 680,916.67 12,011,083.33Sueldos Básicos 12,692,000.00

1,048,500.00 0.00 1,512,500.00Decimotercer Mes 1,512,500.00

1,048,500.00 49,833.33 959,666.67Decimocuarto Mes 1,009,500.00

50,000.00 0.00 50,000.00Gastos de Representación en 
el País

50,000.00

435,000.00 0.00 435,000.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

435,000.00

125,820.00 0.00 125,820.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del

125,820.00

520,000.00 0.00 862,128.14Beneficios 862,128.14

100,000.00 20,000.00 455,000.00Jornales 475,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,809,031.65 65,704.85 6,382,651.396,448,356.24

510,000.00 0.00 510,000.00Viáticos Nacionales 510,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Pasajes Nacionales 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Viáticos al Exterior 100,000.00

420,000.00 0.00 120,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

120,000.00

25,000.00 900.00 24,100.00Agua 25,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Telefonía Fija 5,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

50,000.00
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350,000.00 115.00 367,885.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

368,000.00

55,000.00 1,538.00 53,462.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

55,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 50,000.00

290,059.92 25,000.00 315,059.92Servicios Jurídicos 340,059.92

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios de Capacitación 5,000.00

938,971.73 6,000.00 970,518.38Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

976,518.38

50,000.00 86.25 49,913.75Servicio de Transporte 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Primas y Gastos de Seguro 10,000.00

20,000.00 1,668.47 86,577.10Comisiones y Gastos 
Bancarios

88,245.57

500,000.00 8,000.00 492,000.00Publicidad y Propaganda 500,000.00

120,000.00 12,397.13 132,602.87Servicio de Internet 145,000.00

1,160,000.00 10,000.00 115,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

125,000.00

0.00 0.00 48,953.35Tasas 48,953.35

0.00 0.00 2,726,579.02Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,726,579.02

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,875,306.90 22,038.25 1,973,268.651,995,306.90

282,000.00 2,739.00 279,261.00Gasolina 282,000.00

323,306.90 11,377.00 361,929.90Diésel 373,306.90

100,000.00 0.00 150,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

150,000.00

50,000.00 0.00 0.00Prendas de Vestir 0.00
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100,000.00 194.00 99,806.00Productos de Papel y Cartón 100,000.00

100,000.00 234.00 99,766.00Productos de Artes Gráficas 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Libros, Revistas y Periódicos 50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Especies Timbradas y Valores 10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Artículos de Caucho 50,000.00

30,000.00 4,000.00 26,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Específicos Veterinarios y 
Productos Varios para 
Animales

10,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

100,000.00

100,000.00 2,000.00 148,000.00Elementos de Ferretería 150,000.00

225,000.00 913.25 244,086.75Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

245,000.00

55,000.00 489.00 54,511.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

55,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Repuestos y Accesorios 50,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

60,000.00

80,000.00 92.00 79,908.00Llantas y Cámaras de Aire 80,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,885,124.44 188,793.13 20,006,931.8120,195,724.94

7,676,147.40 149,455.50 10,824,458.49Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

10,973,913.99

7,208,977.04 39,337.63 9,182,473.32Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

9,221,810.95

40000  BIENES CAPITALIZABLES 22,640,033.81 91,926.76 20,526,760.6320,618,687.39
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18,293,194.12 91,926.76 16,535,784.62Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

16,627,711.38

0.00 0.00 1,205,564.89Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,205,564.89

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,000,000.00

1,000,000.00 0.00 180,000.00Equipos Varios de Oficina 180,000.00

1,546,839.69 0.00 995,411.12Tierras, Predios y Solares 995,411.12

800,000.00 0.00 610,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

610,000.00

61,765,031.36 1,119,212.99 68,144,270.75Total: 69,263,483.74
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